NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE, COM 

CONDUTOR, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: VALOR TOTAL: R$ 3.485.947,87 (TRÊS MILHÕES, 

QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E 

OITENTA E SETE CENTAVOS.) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: “ABERTO”  

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 14H00MIN DO DIA 10/06/2025. 

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 14H15MIN DO DIA 10/06/2025. 

LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

[...]

169.326,43 

16 

ROTA 16 (LAGOA 

DA SERRA- 

SEMBAL) 

R$ 12,97 45 0 17,2 17,2 0 17,2 17,2 34,4 756,8 446,168 
R$ 

9.815,70 

R$ 

117.788,35 

1051,6 23135,2   
R$ 

290.108,50 
R$ 

3.485.947,87 

1.1. QUANTITATIVO DA CONTRATAÇÃO 
VALOR TOTAL: R$ 3.485.947,87 (TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, 

NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS.) 

As despesas com seguros, transportes, fretes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e 

demais despesas envolvidas na execução do objeto, correrão por conta da Contratada. 

2. JUSTIFICATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS